Mag. et Exc. V. amantiſſ.

TYCHO BRAHE.

[Ex apographo in codice Vindobonensi lat. 1068666]

NOBILISSIMO DOCTRINAQUE ET VIRTU-

TIBUS PRÆSTANTISSIMO DOMINO TYCHONI BRAHE

OTTONIDI DANO, DOMINO DE KNUDSTRUP,

DOMINO SUO OBSERVANTER

COLENDO.

POST tuum Auguſta diſceſſum, generoſe Domine TYCHO, ad te ſemel litteras dedi, in quibus T. D. pro ſcripto de ſtella anno 1572 viva edito, mihiſque dono miſiſto gratias egi. Deinde aliquid de voluntate SCHISLERI et Globi conficiendi ratione cuiuſcunq; magnitudinis ſubiunxi. Spero autem eaſdem litteras tibi eſſe redditas. De voluntate vero tua cum nihil adhuc certi || cognoverim, pauca eadem de re tum cum affine meo PETRO tum cum N. GEMPERLIN pietore egi coram, ut de mea erga te benevolentia tibi quid certi conſtaret. Meretur enim virtus tua, ut tibi omnibus modis gratificetur. Quare cum ſingulari Dei beneficio ad excolendas artes Mathematicas, quas ipſe impenſe amo, excitatus eſſe videaris, Deum Opt. Max. precor, ut tibi vitam largiatur diuturnam, quo laudatibimis artibus iam quidem nutantibus brevique caſuris tuo ingenio quam feliciter ſuc- ſ. 47currat. Quadrans, quem hîc in horto Domino Confuli magna induſtria extruxiſſet, adhuc conſtat et uſui obſervationum cœleſtium inſervit. Machina certe ingens, vixque ulliſi noſtro ævo iimilis reperitur, quam etiam magnus ille PETRUS RAMUS ſummopere, cum hîc et tecum eſſet, admiratus eſt. D. WOLFIUS tibi

plurimam salutem ex me dicere voluit: ipse scripsisset, nisi publica negotia illi impedimento fuissent et affinis meus non cum summa festinatione abitus parasset. Vale feliciter. Auguftæ Reticæ pridie Matthæi Apoftoli 1577.

T. D. deditiſ.

M. IOHAN. MAIOR.

s. 47

[*Ex apographo in Nye Samlinger til den danske Historie III (Hauniæ 1794) p. 131*  
TYCHO BRAHE AD D. PETRUM  
SEVERINI.

.....hæc ego ad te perſcribere volui, ut et tu huius Cometæ ſi non inſtrumentalem faltem ocularem et phyſicam obſervationem inſtituere poſſis, et apud Regem efficere, ne forte ego hinc avocer interim, dum Cometa fulget, ut plenam eius obſervationem per inſtrumenta, quæ hîc ſolum in promptu habeo, perficere poſſim. Si vero, antequam fervus meus has tibi reddiderit, id quod caveri vellem, factum eſt, da ) operam, ut Regis conſenſu per alias literas inſectum fieri poſſit. Vale et ſaluta amicos. Datæ Hafniæ 14. Nov. 1577.

T.

TYCHO BRAHE.

[*Ex apographo in codice Vindobonensi lat. 1068666*]

ET NATALIUM SPLENDORE ET INGENI]

PRÆSTANTISSIMO VIRO DN. TYCHONI BRAHÆO

OTTONIDI, DOMINO ET AMICO SUO

COLENDO.

S.

REDIERUNT e Dania veſtra, Nobiliſſime Domine TYCHO, ſuperiore anno GEMPERLINUS, nuper Aurifaber, quorum neuter me acceſſit, uterque tamen per alios ſalutem mihi tuo nomine dixit. Etſi autem ſperaveram te pro neceſſitudine noſtra ne abſentis quidem mei memoriam abieetorum, tamen cum aſtra non quidem exitium (id enim a religione noſtra et ſaniore Philoſophia eſſet alienum) ſed vitæ faltem periculum ſuperiore anno, te autore, mihi ſ. 48portenderint, minus miror, me utcunqve viventem in mortuis abs te numerari, ſi forte prædicitio illa apud te mollior fuit, quam mihi tunc indicare voluiſti, ideoque ſupervacaneis litteris ſuperſediſſe. Memineris tamen, Aſcendens meum needum Saturni Anaretæ oppoſitum attigiſſe, quod ex tua quoque ſupputatione circa annum ætatis meæ 65 demum eveniet, quem etiam ob id ex Aſtrolagicis ratiocinijs fatalem mihi eſſe inſinuaſti, a quo, ut conſcius ſis, ſi forte mea ætas et noſtra colloquia tibi memoria exciderunt, adhuc triennio abſum. Aiebas etiam fieri poſſe, ut directionem Horoſcopi ad Trinum ſuum proprium circa annum 68 incidentem aſsequeretur, plerumque id concedi ijs, qui Aquarium aſcendentem obtinent, mihi revelaſti, quando de his et ſimilibus familiariter et iucunde ſermones miſcuimus, atque e theſauris tuis Aſtrolagicis, quos alias in abſcondito habes, mihi quædam impartiri voluiſti, quorum etiamnum magna animi voluptate recordor. Quare cum adhuc et vivam et qualitercunqve || valeam, quod te non ignorare arbitror, qui tam probe meam Genefin et hinc pendencia fata noſti, quatenus humanæ ſubiacent induſtriæ, nullatenus eam tibi inhumanitatem tribuo, ut me, quamvis pauperem et genere ignobilem, ſed a Muſis ditatum et nobilitatum aſperneris, vel ſuperbiam, ut ſecundis rebus elatus, neminem tenuioris fortunæ hominem amicitia tua dignum exiſtimes, vel calliditatem, ut benevolentiam pro tempore ex loco ſimules. Sed faceſſant hæc omnia, indigna generoſa natura, qualem eſſe tuam e diutina noſtra converſatione expertus ſum, pleneque perſuaſum habeo. De me autem ſic exiſtimes velim, me tibi et viventem et mortuum fore amicum. Vale. Auguftæ Vindelicorum 9. Maij Anno 1578.

HIERONYMUS WOLFIUS.

s. 48

[*Ex apographo in codice Vindobonensi lat. 1068666*  
HENRICUS BRUCÆUS AD TYCHONEM  
BRAHE.  
S. P.

PRODIJT catalogus librorum Francfurti ad Mœnum venalium, inter ceteros hunc invenio: Obſervatio et demonſtratio Cometæ ætherei, qui anno 1577 et 1578 conſtitutus in ſphæra Ø apparuit, autore M. MICHAËLE

MÆSTLINO, Tubingæ apud GEORGIUM GROPENBACHIUM. Hunc nondum videre contigit, quod si ad manus meas pervenerit, curabo, ut ad te mittatur, vel eo potissimum nomine, ut si forte eam methodum, eaque rationes et observandi et demonstrandi fequeretur, quas tu approbas, ut tibi confitet, s. 49 in quibus, et quantum eis tribuendum iudices et in quibus disŷentias. Porro cum multi in eodem genere laborarint, ut hinc inde edita scripta testantur, furneret tibi forte quis laborem aliorum fententiam refellendi, id quod mihi minime probatur, cum rei propofitæ vera demonstratione ex Geometricis fundamentis eruta, et observationum certitudinis confirmatione, abunde fecus fentientes confutentur. Tu interim in tuis observationibus elabora et profer in lucem, quod pluteum cædat et demorfos fapiat ungues.